25 июля 2008 г.

Извещение № 32/2

о проведении запроса котировок
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов, настоящим извещает о проведении запроса котировок цен на выполнение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945; e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна, консультант по техническим вопросам – Тимохин Евгений Алексеевич, тел. 31085.

2. Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика) г. Острова и Островского района, 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д.24, тел. 34037, контактное лицо – начальник Тимофеев Виталий Николаевич.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Наименование и место выполнения работ – Выполнение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района. Предмет запроса котировок цен составляет 4 лота:
-  Лот № 1 Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Прокладка водопровода для закольцовки скважин №1 и№2) Максимальная цена контракта – 231 875 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №1, включая их объем, приведен в Приложении №1.

- Лот № 2 Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Прокладка водопровода для водоснабжения жилых домов №15 и №15А по ул. Советская) Максимальная цена контракта – 269 017 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №2, включая их объем, приведен в Приложении №2.

-  Лот № 3 Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Прокладка водопровода от колодца №1 по ул. Торговая до колодца №2 детского сада) Максимальная цена контракта – 215 240 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №3, включая их объем, приведен в Приложении №3.

-  Лот № 4 Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Установка водоразборных колонок, ремонт распределительных узлов с частичным ремонтом водопроводных колодцев,  устройство водопроводного колодца с запорной арматурой в д. Брюшки) Максимальная цена контракта – 165 498 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №4, включая их объем, приведен в Приложении №4.

5. Сроки выполнения работ – август-сентябрь 2008 года.

6. Форма, сроки и порядок оплаты работ безналичный расчет, на основании актов о выполненных подрядчиком и принятых заказчиком объемов работ. В стоимость работ указанных в п.4 настоящего извещения не включены затраты заказчика-застройщика на проведение технического надзора в размере 4,15% и по составлению сметы в размере 1,5% от указанной максимальной цены контракта.

7. Котировочные заявки принимаются в письменной форме (Приложение № 5 к настоящему извещению) со дня опубликования извещения на официальном сайте Островского района (www.ostrov-city.ru) о проведении котировки цен по адресу указанному в п. 1 и должны быть получены не позднее 17 часов 05 августа 2008 года.
Рассмотрение заявок на участие состоится в 15 часов 30 минут 06 августа 2008 г. по адресу:       г. Остров ул. Островских Молодогвардейцев д.1, каб. 28.

8. Критерии оценки конкурсных заявок: цена контракта, качество и сроки выполнения работ, срок гарантийных обязательств не менее 5 лет.

9. Муниципальный контракт подписывается в срок не ранее, чем через пять календарных дней и не позднее, чем через двадцать дней с момента подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.
Глава Островского района                                                                                                       А.И.Афанасьев

Приложение № 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Объемов и видов работ по объекту: Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Прокладка водопровода для закольцовки скважин №1 и№2)

	№

п/п
	Наименование работ
	Един.

изм.
	Объем работ

	1
	2
	3
	4

	1

	Валка деревьев, диаметром ствола до 16 см
	100 дер
	0,1

	2
	Разделка древесины, полученной от валки леса, диаметром ствола до 16 см
	100 дер
	0,1

	3

	Корчевка кустарника и мелколесья
	га
	0,6

	4
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата»
	1000м3
	0,75

	5
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 63 мм
	км
	0,5

	6
	Засыпка траншей и котлованов перемещением грунта до 5 метров бульдозерами
	1000м3
	0,75

	7
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона
	10м3
	0,3

	8
	Установка задвижек диаметром 50 мм
	шт
	4

	9
	Приварка фланцев к стальным трубопроводам  диаметром 50 мм
	шт
	8

	10
	Установка муфт диаметром 50 мм
	шт
	5

	11
	Промывка трубопроводов
	км
	0,5

Приложение № 2

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Объемов и видов работ по объекту: Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Прокладка водопровода для водоснабжения жилых домов №15 и №15А по ул. Советская)

	№

п/п
	Наименование работ
	Един.

изм.
	Объем работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата»
	1000м3
	0,705

	2
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 75 мм
	км
	0,35

	3
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 63 мм
	км
	0,06

	4
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 40 мм
	км
	0,04

	5
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 25 мм
	км
	0,02

	6
	Засыпка траншей и котлованов перемещением грунта до 5 метров бульдозерами
	1000м3
	0,705

	7
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона
	10м3
	0,152

	8
	Установка водоразборных колонок
	шт
	1

	9
	Установка задвижек диаметром 80 мм
	шт
	1

	10
	Установка вентиля диаметром 40 мм
	шт
	2

	11
	Промывка трубопроводов
	км
	0,47

Приложение № 3

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Объемов и видов работ по объекту: Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Прокладка водопровода от колодца №1 по ул. Торговая до колодца №2 детского сада)

	№

п/п
	Наименование работ
	Един.

изм.
	Объем работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата»
	1000м3
	0,945

	2
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 63 мм
	км
	0,63

	3
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 25 мм
	км
	0,02

	4
	Засыпка траншей и котлованов перемещением грунта до 5 метров бульдозерами
	1000м3
	0,945

	5
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона
	10м3
	0,076

	6
	Установка водоразборных колонок
	шт
	1

	7
	Установка вентиля диаметром 20 мм
	шт
	1

	10
	Промывка трубопроводов
	км
	0,63

Приложение № 4

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Объемов и видов работ по объекту: Проведение работ по прокладке водопровода в п. Городище Островского района (Установка водоразборных колонок, ремонт распределительных узлов с частичным ремонтом водопроводных колодцев,  устройство водопроводного колодца с запорной арматурой в д. Брюшки)

	№

п/п
	Наименование работ
	Един.

изм.
	Объем работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата»
	1000м3
	0,18

	2
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром 20 мм
	100м
	1,2

	3
	Укладка водопровода из полиэтиленовых труб диаметром 20 мм
	км
	0,120

	4
	Засыпка траншей и котлованов перемещением грунта до 5 метров бульдозерами
	1000м3
	0,18

	5
	Установка вентиля диаметром 20 мм
	шт
	6

	6
	Установка водоразборных колонок
	шт
	6

	7
	Ремонт железобетонных стен колодцев отдельными местами площадью до 1 м2
	м3
	1

	8
	Замена участков водопроводов диаметром 100 мм
	вставка 6м
	5

	9
	Замена участков водопроводов диаметром 50мм
	вставка 6м
	2

	10
	Установка задвижек диаметром 50 мм
	шт
	4

	11
	Установка задвижек диаметром 100 мм
	шт
	1

	12
	Приварка фланцев к стальным трубопроводам  диаметром 50 мм
	шт
	8

	13
	Приварка фланцев к стальным трубопроводам  диаметром 100 мм
	шт
	24

              Приложение № 5

 к извещению 32/2 о проведении
 запроса котировок

Котировочная заявка

    Дата: ____________ 2008 года

Кому: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев, д.1, тел. 3-29-26; факс 3-19-45. Комиссия по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Островского района.

Изучив Ваше извещение о проведении запроса котировок, мы ______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(наименование  организации, Ф.И.О. руководителя организации (полностью), должность)

_____________________________________________________________________________________
(место нахождения, телефон, E-mail)

_____________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты, ИНН)

__________________________________________________________________________  предлагаем:
	Наименование

работ
(качество работ должно отвечать (либо превосходить) техническим требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок
	Единица измерения
	Объем
	Стоимость

единицы
	Стоимость
работ

	1
	2
	3
	4
	5

Цена выполняемых работ ________________________________________________________________

с учетом  включенных расходов на ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Приложения:

1. График выполнения работ или поставок на ________ листах.

2. Смета на ________ листах.

3. Лицензия (копия)на _______ листах.

Мы признаем, что направление заказчиком запроса котировки цен и предоставление котировочной заявки не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

 Руководитель организации                                                 ____________________ /_______________/

(подпись, печать)

Котировочные заявки, подаваемые в электронном виде, должны быть завизированы соответствии с Федеральным законом № 1-ФЗ от 10.01.02 г!